jadd15@iconvention.jp

2

ご挨拶

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、2024 年 5 月 11 日（土）、12 日（日）の 2 日間、長崎市「長崎ブリックホール」におきま

して、一般社団法人日本デジタル歯科学会第 15 回学術大会を開催させていただくことになりました。

今回のテーマ は「AI による歯科医療－ディープラーニングの活用－」としました。

デジタルデンティストリーは補綴、技工、矯正、外科など幅広い分野に拡大を続けており、次々と新

しい製品や技術が生み出されています。これに伴い、日本デジタル歯科学会の会員数は 800 名を越え、

歯科医師、歯科技工士、関連企業など多くの職種の方々がアクティブに参加され、活発な発表が行われ

てきました。

今回の学術大会のプログラムにおいても、特別講演、教育講演、シンポジウム、一般発表、企業展示

等を企画していますので、参加される皆さまにとって有意義な大会を開催できるようスタッフ一同、鋭

意準備を進めているところでございます。

諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、以上の事情をご賢察いただき、格別のご配慮を賜り

ますようお願い申し上げます。

末筆でございますが、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

一般社団法人日本デジタル歯科学会

第 15 回学術大会

大会長  澤 瀬  隆

3

1．学会名

一般社団法人日本デジタル歯科学会第 14 回学術大会

2．テーマ

『AI による歯科医療－ディープラーニングの活用－』

3．会期

2024 年 5 月 11 日（土）～12 日（日）※設営準備日：5 月 10 日（金）

4．会場

■長崎ブリックホール

〒852-8104 長崎県長崎市茂里町２−３８

TEL：095-842-2002

5．大会長

澤瀬 隆

準備委員長

吉田  圭一

6．参加数（予定）

約 460 名

（歯科医師、歯科技工士、歯科衛生士、学生、医療関係者、関連企業、研究者）

7．プログラム内容（予定）

大会長講演、企画講演、シンポジウム１、専門医講習会

シンポジウム 2・3、特別セミナー、一般演題（口演・ポスター）

ケースプレゼンテーション（専門医・認定技工士）、ランチョンセミナー、

スポンサードセミナー、企業展示等

8．大会ホームページ

https://jadd15.jp

9．運営事務局（お問合せ先）

i コンベンション株式会社内

〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 1-7-14 BOIS 博多 7F

TEL：092-402-1320 FAX：092-402-1340

E-mail：jadd15@iconvention.jp

4

5

単位：円

6

学術大会の開催に際しては、参加者からの参加費 で全て賄うべきではありますが、必ずしも十分に

支出経費を賄いきれないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心苦しいお願いではございます

が、上述の 趣意をおくみ取りいただき、何卒ご支援をお願い申し上げる次第です。ご協力ご支援を賜

りますようお願い申し上げます。

1．寄付金募集について

・募金の名称 日本デジタル歯科学会第 15 回学術大会への寄付

・目標額 300,000 円

・募金期間 令和 6 年（2024 年）3 月 8 日（金）まで

・寄附金の用途 日本デジタル歯科学会第 15 回学術大会の準備ならびに運営費に充当

2．申込期日・方法

・申込期日 2024 年 3 月 8 日（金）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/donation/

3．寄付金

 30,000 円/1 口  １口以上

4．特典

1）抄録集に協賛企業として明記します。

2）当日会場に設置する【TAKE FREE ブース】にて御社商品のチラシを設置することが可能です。

設置希望の場合、2024 年 3 月 29 日（金）までに運営事務局にお送りください。

※1 口の協賛に対し、Ａ4 サイズ 1 部。

5．寄付金の払込方法

下記の口座へお振込ください。振込手数料は申込者様ご負担でお願いします。

 【銀行名】 福岡銀行

 【支店名】 長崎支店（店番 732）

 【種類】  普通

 【口座番号】９９５３７４

 【口座名義】長崎大学歯学部口腔インプラント学分野 代表吉田圭一

       （ナガサキダイガクシガクブコウクウインプラントガクブンヤダイヒ）

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/donation/

7

1．開催概要

・日程 2024 年 5 月 11 日（土）～12 日（日）

・時間 【搬入】5 月 11 日（土） 10：00～12：00（予定）

 【展示】5 月 11 日（土） 12：00～18：00（予定）

 5 月 12 日（日）  9：00～15：00（予定）

 【搬出】5 月 12 日（日） 15：00～16：00（予定）

・会場 長崎ブリックホール 3 階「国際会議場」・「ラウンジ」

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2024 年 3 月 8 日（金）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/exhibition/

        ※先着順で決定します。予定小間数が充足次第終了します。

3．出展要項

（1）出展対象 検査機器、試薬、書籍、他

（2）出展料

カテゴリー 机サイズ 出展料（税込）

基礎小間 W1800☓D600 ㎜／1 小間 120,000 円

 ※基礎小間製作費用（バックパネル・展示机・社名板 、椅子 2 脚 ）は含まれております。

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/exhibition/

8

※展示机は長さ 1800mm× 奥行 600 mm× 高さ 700mm です。

※電気配線 工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

（3）募集小間数  企業展示 50 小間

（4）出展場所  小間割につきましては主催者にて決定いたします。

（5）出展物  上記出展対象に記載された範囲のものおよび主催者の認めたものとします。

4．注意事項

・  展者説明会は行いません。実施詳細（搬入出方法、小間配置、追加備品手配等）は

会期近くなりましたら改めてご案内いたします。

・ 会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止いたします。

但し、主催者の認めたものは、限定的に許可する場合があります。

・ 事務局は設営時を含め会場内の管理を行いますが、天災、火災、盗難等により被った損害、賠償の

責任を負いません。

・ やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。

この変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害

は補償いたしません。

・ 本会議プログラムへの参加資格はございません。

会議プログラムに参加希望の方は運営事務局までお問い合わせください。

・ 但し、展示会場内への出展者の入場制限はありません。

・ 申込締切後、出展料の請求書をお送りいたします。2024 年 3 月 15 日（金）までにご入金をお願い

申し上げます。（入金先口座は請求書に記載いたします）

9

1．掲載要領

・大きさ  A4 サイズ

・発行部数  500 部（予定）

・発行日  2024 年 4 月（予定）

・配布対象  日本デジタル歯科学会会員、非会員学会参加者、その他関係者

・媒体制作・印刷費用 1,130,000 円

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2024 年 3 月 8 日（金）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/advertisement/

3．広告料金

カテゴリー 枠 印刷色（予定） 広告料（税込） 募集口数

表紙

表 2（表紙の裏面） モノクロ ¥120,000 1 口

表 3（裏表紙の裏面） モノクロ ¥120,000 1 口

表 4（裏表紙） モノクロ ¥150,000 1 口

本文 後付 1 頁 モノクロ ¥50,000 11 口

 ※カラー広告の場合は、カラー印刷代として上記金額の 50,000 円（税込）追加となります。

  本文後付ページはモノクロのみの受付となります。

 ※掲載ページの割り振りにつきましては実行委員会にご一任いただきます。

4．原稿入稿

・入稿期日 2024 年 3 月 8 日（金）

・入稿方法 完全版下のデジタルデータ（印刷用 PDF または Adobe Illustrator）を E-mail にて

下記運営事務局へご送付ください。データ容量が大きい場合はインターネットファ

イル転送サービスをご利用ください。なお、使用後データは運営事務局にて破棄さ

せていただきます。

・入稿先 i コンベンション株式会社

E-mail：jadd15@iconvention.jp

5．注意事項

・ 申込締切後、広告料の請求書をお送りいたします。2024 年 3 月 15 日（金）までにご入金をお願い

申し上げます。（入金先口座は請求書に記載いたします）

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/advertisement/

10

1．掲載要領

・URL https://jadd15.jp

・対象 日本デジタル歯科学会会員、非会員学会参加者、その他関係者

・コンテンツ 学会案内（開催概要、プログラム、演題募集、参加登録、当日案内など）

・バナー表示方法 トップページに常時掲載。そこから貴社指定の URL へリンク設定

・掲載期間 2023 年 10 月～2024 年 6 月末日頃まで ※申込順に順次掲載

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2024 年 3 月 8 日（金）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/banner/

3．広告料金

掲載場所 規格 広告料（税込） 募集枠数

トップページ W 200 px×H 50 px 以内 ￥30,000 3 枠

全ページ W 200 px×H 50 px 以内 ￥50,000 2 枠

4．バナー入稿、リンク先 URL 連絡

・入稿連絡方法 画像データ（GIF、JPEG、PNG、GIF）を E-mail にて下記運営事務局へ

ご送付ください。またその際あわせて、リンク先の URL をご連絡ください。

広告用バナーについては貴社にて制作してください。

・入稿連絡先 i コンベンション株式会社

E-mail：jadd15@iconvention.jp

（お問合せ用 TEL：092-402-1320）

5．注意事項

・ 申込締切後、広告料の請求書をお送りいたします。2024 年 3 月 15 日（金）までにご入金をお願い

申し上げます。（入金先口座は請求書に記載いたします）

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/banner/

11

日本デジタル歯科学会第 15 回学術大会におきましては、以下の内容でランチョンセミナーの開催を予

定しており、ご協賛いただけます企業を募集いたします。

1．開催概要

・日程  2024 年 5 月 12 日（日）

・時間  12：40～13：30 の 50 分間（予定） ※変更の可能性あり

・会場  長崎ブリックホール

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2024 年 1 月 31 日（水）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/luncheonseminar/

3．共催費

■2024 年 5 月 12 日（日）12：40～13：30（50 分）予定

セミナー名 会場 会場名 席数(予定) 弁当数(予定) 共催費(税込)

ランチョンセミナー1 第 1 会場 大ホール 1225 席 200 個 ¥300,000

ランチョンセミナー2 第 2 会場 会議室 1-3 105 席 70 個 ¥200,000

ランチョンセミナー3 第 3 会場 会議室 4-5 90 席 70 個 ¥200,000

【共催費に含まれるもの】

・会場費

・付帯設備（演台、座長机、椅子、所定設置本数のマイク、照明設備等）

・映写機材（本会にて使用している機材）

・控室部屋代（時間制限あり）

【共催費に含まれないもの】

・座長講師への謝金旅費

・参加者用弁当費(@1,080 円お茶付き)※主催者にて各社統一の弁当を手配します。

・控室での飲食費ならびに映像機材

・運営要員人件費（会場映像機材オペレーター、照明係、進行係、弁当資料配布係、接遇係等）

・看板装飾費（会場前表示板、誘導板、氏名掲示など）

・会場付帯映像機材以外の追加機材費

・ポスター、チラシ等の印刷製作費

※参加者用弁当内容は主催者により指定させていただき、日程ごとに全セミナー統一とします。

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/luncheonseminar/

12

※参加者用弁当含め、当日の手配物に関しては学会運営事務局にて手配を承ります。会期約 3 ヶ月前

に運営事務局よりご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申込みください。なお、

手配管理料として合計金額の 10％を申し受けます。

4．注意事項

・ セミナーテーマ、座長、講師については、協賛企業様のご提案もお受けいたします。

・ 登録フォームにご希望内容をご記入ください。ただし、学会プログラムとの兼ね合いから変更をご

相談させていただく場合がございますので予めご了承ください。

・ 日程、会場はご希望を最大限考慮いたしますが、お申込の状況により最終的に事務局一任とさせて

いただきます。あわせてご了承ください。

・ 決定後に「セミナー費」の請求書をお送りいたします。2024 年 2 月末日までにご入金をお願い申

し上げます。（入金先口座は請求書に記載いたします）

・ 正式なテーマ、座長名、講師名、抄録の提出に関しては追って運営事務局よりご案内いたします。

・ セミナー費に含まれない当日手配物は、学会運営事務局にて手配を承ります。会期約 3 ヶ月前に運

営事務局よりご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申込みください。なお、手

配管理料として合計金額の 10％を申し受けます。

13

日本デジタル歯科学会第 15 回学術大会におきましては、以下の内容でスポンサードセミナーの開催を

予定しており、ご協賛いただけます企業を募集いたします。

1．開催概要

・日程  2023 年 5 月 12 日（日）

・時間  11：00～11：30 の 30 分間（予定） ※変更の可能性あり

・会場  長崎ブリックホール

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2024 年 1 月 31 日（水）まで

・申込方法 下記の URL（登録フォーム）に必要事項を記載の上、登録ください。

・URL     https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/luncheonseminar/

3．共催費

■2024 年 5 月 12 日（日）11：00～11：30（30 分）予定

セミナー名 会場 会場名 席数(予定) 共催費(税込)

スポンサードセミナー1 第 1 会場 大ホール 1225 席 ¥100,000

スポンサードセミナー2 第 2 会場 会議室 1-3 105 席 ¥70,000

スポンサードセミナー3 第 3 会場 会議室 4-5 90 席 ¥70,000

【共催費に含まれるもの】

・会場費

・付帯設備（演台、座長机、椅子、所定設置本数のマイク、照明設備等）

・映写機材（本会にて使用している機材）

【共催費に含まれないもの】

・座長講師への謝金旅費

・控室

・控室での飲食費ならびに映像機材

・運営要員人件費（会場映像機材オペレーター、照明係、進行係等）

・看板装飾費（会場前表示板、誘導板、氏名掲示など）

・会場付帯映像機材以外の追加機材費

・ポスター、チラシ等の印刷製作費

https://iconvention.jp/sponsorship/jadd/luncheonseminar/

14

※当日の追加手配物に関しては学会運営事務局にて手配を承ります。会期約 3 ヶ月前に運営事務局よ

りご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申込みください。なお、手配管理料とし

て合計金額の 10％を申し受けます。

4．注意事項

・ セミナーテーマ、座長、講師については、協賛企業様のご提案もお受けいたします。

・ 登録フォームにご希望内容をご記入ください。ただし、学会プログラムとの兼ね合いから変更をご

相談させていただく場合がございますので予めご了承ください。

・ 日程、会場はご希望を最大限考慮いたしますが、お申込の状況により最終的に事務局一任とさせて

いただきます。あわせてご了承ください。

・ 決定後に「セミナー費」の請求書をお送りいたします。2024 年 2 月末日までにご入金をお願い申

し上げます。（入金先口座は請求書に記載いたします）

・ 正式なテーマ、座長名、講師名、抄録の提出に関しては追って運営事務局よりご案内いたします。

・ セミナー費に含まれない当日手配物は、学会運営事務局にて手配を承ります。会期約 3 ヶ月前に運

営事務局よりご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申込みください。なお、手

配管理料として合計金額の 10％を申し受けます。